Colliges tertium, Melius dici Deum constitui in rebus per applicationem creaturarum ad se ipsum, quam per applicationem sui ad creaturas: quia sine illa sui mutatione incipit existere in rebus, per solam mutationem ipsarum. Unde dicebat Apostolus: *Non longe est ab unoquoque nostrorum, in ipso enim vivimus, movemur, & sumus.* Et SS. Patres supra relatis, docent Deum in creaturis esse, non ut contentum ab illis, sed ut illas continentem & conservantem per contactum sue virtutis, juxta illud Apolitoli ad Hebreos 1. *Portans omnia verbo virtutis sue.*

Colliges quartum, Operationem virtualiter transirent, non esse Deo rationem essendi in rebus, praeceps ut se teneret ex parte ipsius, & ex parte ejus substantiae; nec praeceps ut se teneret ex parte creaturae, alioquin esset in rebus per aliquid creatum formaliter, quod dicimus non potest, sed ut connotat, & infert immutationem passivam creaturam; atque adeo ratio formalis existentiae Dei in rebus est aliquid divinum; conditio vero seu connotatum est aliquid creatum, immutatum & derivatum ex tali increato.

Colliges ultimum, Attributum immensitatis ad duo attributa consequi, & habere respectum ad illa, secundum duplēm ejus considerationem. Si enim immensitas consideretur quantum ad suam extensionem virtualem, ratione cuius potest omnibus rebus coextendi, licet in infinitum multipliciter, sequitur ad attributum infinitatis & ideo D. Thomas, post attributum infinitatis tractavit de immensitate, quia ut ipse dicit initio hujus questionis: *In principio convenit esse ubique.* At vero immensitas, secundum quod importat modum tangendi creaturas, per operationem virtualiter transirent, & darent, vel conservantem esse in omnibus rebus, consequitur ad attributum omnipotentiae. Unde sapient. 7. dicitur, quod *Divisa sapientia ubique attingit propter suam munditiam:* & subditur: *Vapor est enim virtus Dei.* Quibus verbis Scrip-

N 2

TOMUS I.